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Eventuelle søknader, kommunale vedtak og klager 2016: Miljørettet helsevern, 
kommunens håndtering av støy fra Justøyfamiliens bibelcamp (JFC) 
 

Fylkesmannen viser til naboklager i forbindelse med JFC og avvikling av program for 2015, se 

vårt vedtak i saken 26.6.2015 og øvrig korrespondanse.  

 

Saken ble ferdig behandlet og vedtak fattet i 2015. Fylkesmannen stadfestet kommunens 

vedtak med visse presiseringer. I tillegg var saken opp til behandling i Kristiansand tingrett 

etter begjæring om midlertidig forføyning. Saken ble preget av sterke motsetninger mellom 

JFC og naboer, både i forhold hva man oppfattet som «støy» og legitimiteten av et så 

omfattende arrangement. Fylkesmannen satte derfor vilkår om en bred evaluering innen 

1.10.2015, slik at: 

 

 «JFC og hyttenaboene unngår stadige klagesaker og søksmål fremover.» Videre: 

  

 «Fylkesmannen må også se på det totale «trykket» / den samlede påvirkning som 

aktivitetene har på omgivelsene. Programmet for JFCs bibelcamp er tettpakket med 

ulike aktiviteter som samlet utgjør en påvirkning på naboene. JFC kan ikke 

karakteriseres som en tradisjonell eller vanlig «campingplass». Det som er spesielt med 

JFC er at det er rundt 90 arrangement tettpakket i 6 uker. En mer tradisjonell 

campingplass har ikke daglige arrangement og større konserter ukentlig, og vil ikke virke 

inn på naboer i samme grad som JFC. Arrangementet har preg av å være en type 

festival eller leir: det kan kjøpes medlemskap, Det aller meste drives på dugnad og 

frivillig basis. Det følger med visse forpliktelser med medlemskap.» 

 

Fylkesmannen var tydelig på at det er å anse som en type «miljøstøy» som må vurderes på et 

helhetlig grunnlag. Decibelmålinger gir ikke alle svar. JFC sitt arrangement kan ikke 

karakteriseres som en vanlig «campingplass» ut fra den omfattende aktiviteten med sang- og 

lydanlegg som foregår med opptil 90 arrangement i perioden. Det ligger en klar forventing om 

at arrangementet nedskaleres i 2016, og at det lages gode internkontrollrutiner for 

arrangementet slik at det kan dokumenteres at man holder seg innenfor de rammer som gis. 
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Vi mottok kommunelegens evaluering 15.12.2015. Dette er en bred og god evaluering som 

bør kunne danne grunnlag for en god prosess med søknad fra JFC og behandling og 

godkjenning fra kommunen, alt i god tid før arrangementet. Evalueringen legger i likhet med 

Fylkesmannens vedtaket av 26.6.2015, klare føringer om en nedskalering av arrangementet.  

 

Fylkesmannen understreker at kommunen står fritt til å vurdere saken som førsteinstans og 

skal på selvstendig grunnlag ta stilling til hvilken godkjenning de kan gi, jf forvaltningsloven 

Kapittel V. Det kan settes ulike vilkår fra kommunens side. Når vedtak om godkjenning 

foreligger skal naboene orienteres skriftlig om vedtaket. De berørte naboene med rettslig 

klageinteresse kan påklage vedtaket med hjemmel i Folkehelseloven kapittel 3 og forskrift om 

miljørettet helsevern. JCF kan også påklage vedtaket dersom de er uenige i innholdet. 

 

Dersom det ikke gis medhold i en eventuell klage, skal saken oversendes Fylkesmannen for 

behandling. Det er viktig at alle disse trinnene i prosessen skjer i god tid før arrangementet 

skal igangsettes. 

 

Vi ber derfor om at søknad om godkjenning fremmes for kommunen så snart som mulig og 

innen 1.3.2016. Videre at kommunen ferdigbehandler saken innen 1.4.2016. Dersom naboene 

vil påklage vedtaket må det skje senest innen 3 uker, og kommunen må da behandle saken 

og oversende den til Fylkesmannen innen 3 uker. Vi regner da med at en eventuell klagesak 

vil være oss i hende senest innen 1.5.2016. Fylkesmannen vil fatte vedtak så raskt som mulig.  

 

Et vedtak i klagesaken vil være bindende for JFC og naboene, og sette rammer for aktiviteten 

i 2016. Fylkesmannens vedtak kan ikke påklages videre i forvaltningen, men kan bringes inn til 

Sivilombudsmannen for vurdering. 

 

Et forvaltningsvedtak kan alltid bringes inn for domstolene for prøving, men det vil måtte skje 

for partenes egen regning og risiko.  
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